
BOE núm. 261 9549Viernes 29 octubre 2004

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 85, de 8 de abril de 2004. 
DOCE S-69, de 7 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 777.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2004.
b) Contratista: «Palex Medical, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 777.000 €.

Sevilla, 20 de octubre de 2004.–El Director Gerente 
del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión Econó-
mica, Francisco Fontenla Ruiz.–48.136. 

 Resolución de 20 de octubre de 2004, del Servi-
cio Andaluz de Salud, por la que se publica ad-
judicación definitiva del servicio de limpieza.
Expte. 2004/081456 (04N91030069).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Le-
gislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el artículo 
11 del Decreto 245/2000, de 31 de mayo, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Sa-
lud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer públi-
ca la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud de 
lo dispuesto en el artículo 93.2 del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud.Hospital 
Universitario Virgen de las Nieves. Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Compras e Inversiones.

c) Expediente: 2004/081456 (04N91030069).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 19.266.330,96 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2004.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.884.857,68 €.

Sevilla, 20 de octubre de 2004.–El Director Gerente 
del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión Econó-
mica, Francisco Fontenla Ruiz.–48.137. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA Y LEÓN

 Resolución del Hospital Universitario de Salamanca 
por la que se anuncia concurso abierto de Sumi-
nistro: C.A 2005-0-7 Sondas y Accesorios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2005-0-7.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Sondas y Accesorios.
b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 

la oferta económica.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de Sala-

manca.
e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 264.534 euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento (2 %) del 
presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salamanca. 
Unidad de Contratación Administrativa (2.ª planta del 
edificio Materno-infantil).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad y código postal: Salamanca 37007.
d) Teléfono: 923291627.
e) Telefax: 923291667.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de Noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: la indicada en el 
apartado 6 f).

b) Documentación a presentar: la indicada en el 
Pliego del Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de Salamanca 
(Registro General).

2. Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
3. Localidad y código postal: Salamanca, 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta (concurso): Durante la vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salamanca 
(Sala de Juntas del Hospital Virgen de la Vega).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad: Salamanca.
d) Fecha: 10 de Diciembre de 2004.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario y/o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de Octubre 
de 2004.

Salamanca, 18 de octubre de 2004.–El Director Ge-
rente, Luis E. Vicente Sánchez.–48.112. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 Resolución de la Diputación Provincial de Valencia 

por la que se anuncia Concurso Público, procedi-
miento abierto, para la prestación del «Servicio 
de Limpieza de las Distintas Dependencias Pro-
vinciales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación y Suministros.

c) Número de expediente: 187/mcc/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del Servicio de 
Limpieza de las distintas Dependencias Provinciales, que 
figuran relacionadas en el anexo I del Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Los lugares relacionados en 

el Anexo I del Pliego de Prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El Presupuesto para los dos años de duración del 
servicio es de 3.321.569,52 euros, IVA incluido, debien-
do los licitadores presentar sus ofertas sobre el presu-
puesto anual máximo estimado, de 1.660.784,76 euros, 
IVA incluido.

5. Garantía provisional. 66.431.39 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación Provincial de Valencia. Sec-
ción de Contratación y Suministros.

b) Domicilio: Plaza de Manises, n.º 7, 1.º
c) Localidad y código postal: 46003, Valencia.
d) Teléfono: 96.388.25.23.
e) Telefax: 96.388.25.29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 horas del día 19 
de noviembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula séptima 
del Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Provincial de Valencia. Re-
gistro General.

2. Domicilio: Plaza de Manises, n.º 4.
3. Localidad y código postal: 46003, Valencia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de plicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Provincial de Valencia.
b) Domicilio: Plaza de Manises, n.º 4.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 25 de noviembre de 2004.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. De conformidad con el ar-
tículo 75 del Reglamento General de la Ley de Contratos, 
será de cuenta del adjudicatario del contrato, la publica-
ción, por una sola vez de los anuncios de contratos en los 
supuestos a los que se refiere el artículo 78 de la Ley. Por 
los gastos de publicidad de la licitación del contrato el 
adjudicatario en ningún caso abonará un importe superior 
al 2 % del tipo de licitación, siendo en todo caso el im-
porte máximo a abonar por este concepto la cantidad de 
3000 euros.



9550 BOE núm. 261Viernes 29 octubre 2004

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de septiem-
bre de 2004.

Valencia, 28 de septiembre de 2004.–El Secretario 
General, José Manuel Chirivella.–El Diputado Delegado,  
Enrique Esteve.–48.113. 

 Resolución del Ayuntamiento de Madrid por el que 
se anuncia la adjudicación pública para contra-
tar el servicio de reparación, mantenimiento y 
conservación de elementos mecánicos y eléctricos 
de diversos vehículos del Servico Samur-Protec-
ción Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad. De-
partamento de Contratación. Negociado de Contrata-
ción.

c) Expediente: 286/2004 (195200300301387).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de reparación, 

mantenimiento y conservación de elementos mecánicos 
y eléctricos de diversos vehículos del Servicio Samur-
Protección Civil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE 11/03/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 374.400,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15/06/2004.
b) Contratista: Jotrinsa Talleres, S. L.
c) Nacionalidad: ESPAÑA.
d) Importe de adjudicación: 374.400,00 euros IVA 

incluido.

Madrid, 15 de octubre de 2004.–La Secretaria General 
Técnica, Por Orden, la Jefa del Departamento de Contra-
tación, Paloma Zulueta Tejedor.–48.120. 

 Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Madrid) por 
la que se anuncia el concurso mediante procedi-
miento abierto para adjudicar las obras de sote-
rramiento del Centro de Transformación deno-
minado «Fronteras 3», del municipio de Pinto. 

1. Entidad adjudicadora.

 a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de un nuevo 
Centro de Transformación subterráneo en sustitución del 
actual C.T. del tipo prefabricado, en la calle de las Alpu-
jarras, de Pinto.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 112.993,64 euros. IVA incluido, a la baja.

5. Garantía provisional: 2.259,87 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Departamento 
de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Pinto 28320.
d) Teléfono: 91 248 37 00.
e) Telefax: 91 248 27 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a contar desde el día 
siguiente a la publicación del presente anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales a contar desde el día siguiente a la publica ción del 
presente anuncio y hasta las quince horas del día en que 
finalice el plazo de presentación. A efectos de finaliza-
ción, el sábado será inhábil, siendo la fecha límite para 
presentar proposiciones el día siguiente hábil posterior.

b) Documentación a presentar: Según lo establecido 
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Pinto.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Pinto  28320.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses siguientes a la 
apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Pinto.
d) Fecha: El quinto día hábil siguiente al de finaliza-

ción del plazo de presentación de proposiciones. El sábado 
será considerado inhábil en cuanto al día de apertura, tras-
ladándose en este caso al día siguiente hábil posterior.

e) Hora: Catorce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos www.ayto-pinto.es

Pinto (Madrid), 19 de octubre de 2004.–El Concejal 
Delegado de Contratación, Juan José Martín Nieto.–48.154. 

 Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Madrid) por 
la que se anuncia el concurso mediante procedi-
miento abierto para adjudicar las obras de sote-
rramiento del Centro de Transformación deno-
minado «Acuña», del municipio de Pinto. 

1. Entidad adjudicadora.

 a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de un nuevo 
Centro de Transformación subterráneo en sustitución del 
actual C.T. del tipo caseta, en la calle Rosario Acuña, de 
Pinto.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 121.535,66 euros. IVA incluido, a la baja.

5. Garantía provisional: 2.430,71 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Departamento 
de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.

c) Localidad y código postal: Pinto 28320.
d) Teléfono: 91 248 37 00.
e) Telefax: 91 248 27 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a contar desde el día 
siguiente a la publicación del presente anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales a contar desde el día siguiente a la publica ción del 
presente anuncio y hasta las quince horas del día en que 
finalice el plazo de presentación. A efectos de finaliza-
ción, el sábado será inhábil, siendo la fecha límite para 
presentar proposiciones el día siguiente hábil posterior.

b) Documentación a presentar: Según lo establecido 
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Pinto.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Pinto  28320.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses siguientes a la 
apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Pinto.
d) Fecha: El quinto día hábil siguiente al de finaliza-

ción del plazo de presentación de proposiciones. El sába-
do será considerado inhábil en cuanto al día de apertura, 
trasladándose en este caso al día siguiente hábil poste-
rior.

e) Hora: Catorce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos www.ayto-
pinto.es

Pinto (Madrid), 19 de octubre de 2004.–El Concejal 
Delegado de Contratación, Juan José Martín Nieto.–48.157. 

 Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Madrid) por 
la que se anuncia el concurso mediante procedi-
miento abierto para adjudicar las obras de sote-
rramiento del Centro de Transformación deno-
minado «Recinto Ferial», del municipio de 
Pinto. 

1. Entidad adjudicadora.

 a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de un nuevo 
Centro de Transformación subterráneo en sustitución del 
actual C.T. del tipo prefabricado, en la calle Jarama de 
Pinto.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 120.538,44 euros. IVA incluido, a la baja.

5. Garantía provisional: 2.410,77 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Departamento 
de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Pinto 28320.
d) Teléfono: 91 248 37 00.


